
 

U C H W A Ł A  Nr  60/VII/19 

 

Rady   Miasta   Milanówka  

 

 z dnia 1 kwietnia 2019 r. 
 

 

w sprawie: przekazania do rozpatrzenia skargi na pracownika Burmistrzowi Miasta Milanówka 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta Milanówka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Po rozpatrzeniu skargi Pana (…) z dnia 7 marca 2019 r. (data wpływu do Urzędu Miasta w dniu 

7.03.2019 r. zarejestrowanej pod numerem 02547.2019) Rada Miasta Milanówka postanawia 

przekazać skargę zgodnie z właściwością Burmistrzowi Miasta Milanówka jako przełożonemu 

służbowemu.   

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Milanówka do zawiadomienia Rady Miasta Milanówka 

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do przesłania skarżącemu odpisu uchwały, 

na adres wskazany w skardze. 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

                                                                         Przewodnicząca 

                                                                          Rady Miasta Milanówka       

 

                                                                        Janina Moława 
 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Pismem z 7 marca 2019 r. Pan W. złożył do Rady Miasta Milanówka skargę na działanie 

burmistrza miasta w związku z nieudzieleniem odpowiedzi na korespondencję z 6 lutego 2019 r. 

oraz bezczynności władz miasta w sprawie remontów ciągów pieszych na terenach kolejowych 

w Milanówku. 

Na podstawie przesłanych do Rady Miasta Milanówka wyjaśnień ustalono następujący stan 

faktyczny. Korespondencja z 6 lutego 2019 roku wpłynęła drogą elektroniczną do urzędu i została 

zadekretowana na Referat  Technicznej Obsługi Miasta. Wobec wakatu na stanowisku kierownika 

Referatu sprawa została przekazana pracownikowi merytorycznemu, który nie przygotował i nie 

przedstawił w wymaganym terminie projektu odpowiedzi. Mieszkaniec do dnia złożenia skargi 

nie uzyskał odpowiedzi na swoje pismo. Po otrzymaniu informacji z biura rady miasta o wpływie 

skargi w dniu 8 marca br. została udzielona odpowiedź na pismo z 6 lutego 2019 r.  

Odnosząc się do remontów ciągów pieszych na terenach kolejowych w Milanówku,  podkreślić 

należy, że z powszechnie dostępnych informacji przekazywanych przez zastępcę burmistrza 

wynika, iż pracownicy Referatu Technicznej Obsługi Miasta podejmują działania w celu 

niezwłocznego udostępnienia pieszym kładki położonej przy ulicy Czubińskiej w Milanówku.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, organem właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących działalności 

burmistrza miasta jest rada miasta. Jednakże, stosowanie do art. 232 § 2 k.p.a., skargę 

na pracownika można przekazać do załatwienia również jego przełożonemu służbowemu, 

z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej 

załatwienia. W świetle powyższego oraz w odniesieniu do skargi będącej przedmiotem niniejszej 

uchwały, organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Rada Miasta Milanówka. Z treści 

uzyskanych wyjaśnień wynika, iż zarzucanego zaniedbania dopuścił się pracownik Urzędu Miasta 

Milanówka. Tym samym Rada Miasta Milanówka może przekazać skargę do rozpatrzenia 

Burmistrzowi Miasta Milanówka, który jest kierownikiem urzędu i wykonuje uprawnienia 

zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu zgodnie z art. 33 ust. 3 i 5 ustawy 

o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 roku.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Milanówka zaopiniowała w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie - 3 głosów "za" przekazanie skargi do załatwienia Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 


